
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 06 de setembro de 2018 • Edição 224 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PODER EXECUTIVO – ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 4737, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. 
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.800,00, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica 
e Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 06 Assistência  Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0510 Outros serviços de Terceiros – P. J.      1.800,00       

Total 1.800,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – INCISO II DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 06 de setembro de 2018 • Edição 224 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 06 Assistência  Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0510 Outros serviços de Terceiros – P. F.      1.800,00       

Total 1.800,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
Diante do cancelamento do Termo Contratual e/ou Ata de Registro de Preço nº 440/2016, convoco o segundo 
colocado do Processo 1835/2018, Pregão nº 038/2018 a empresa TRANVOLTS MOTORES E TRANSFORMADORES 
LTDA EPP para apresentação dos documentos de habilitação conforme o item 6 do Edital nº 057/2018, no prazo de 
03 (três) dias úteis, a não apresentação dos respectivos documentos no prazo determinado, impedirá a contratação 
da empresa. 
Os documentos a serem apresentados são: 
6.1 O envelope “habilitação” deverá conter os documentos a seguir relacionados, quanto a HABILITAÇÃO JURÍDICA: 
6.1.1 Prova de registro comercial, no caso de empresa individual; 
6.1.2 Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, no caso de 
sociedades mercantis e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus 
administradores, no qual deverá estar contemplado, dentre os objetivos sociais, a execução de atividade da mesma 
natureza ou compatíveis com o objeto da licitação. 
6.2 Em relação à REGULARIDADE FISCAL: 
a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ); 
b) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, relativo à sede ou domicílio da licitante, 
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame; 
c) Prova de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), por meio da apresentação da CND - Certidão 
Negativa de Débitos, ou positiva de Débito com efeito de negativa, com prazo de validade em vigor na forma da Lei; 
d) Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), por meio da apresentação da 
CRF - Certificado de Regularidade do FGTS, com prazo de validade em vigor na forma da Lei; 
e) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão de Tributos Federais e expedido pela Secretaria da 
Receita Federal – podendo estar com conjunto com a Certidão Negativa de Débitos para com a Seguridade Social), 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 06 de setembro de 2018 • Edição 224 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Estadual (Débitos tributários não inscritos na dívida ativa do Estado) e Municipal (mobiliário) da sede ou domicílio da 
licitante, ou outra equivalente, na forma da lei; 
f) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) expedida pela Justiça do Trabalho. 
Publica-se.Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2018.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal 
 
PUBLICAÇÃO 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, REALIZA O CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 440/2018, PREGÃO 038/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO 1835/2018, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MUNCK 6X2 COM FORNECIMENTO DE MOTORISTA, EMPENHOS 4736 
E 4737, POR NÃO HAVER O CUMPRIMENTO DA EXECUÇÃO. 06 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
 
 
 


		2018-09-06T16:06:11-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




